
در کلاس‌های مجازی، 
دانش‌آموز اغلب در اتاق 
خود مشغول کارهای 
دیگری است و آموزش 
رسمی جدی گرفته 
نمی‌شود؛ حتی برخی 
خانواده‌ها از این وضعیت 
رضایت دارند

روایتی از بحران پنهان آموزش و پرورش در ایران

نسل کم‌مدرسه‌رفته

آموزش از راه دور، از کرونا تا امروز سرمشق 
نوع  این  آیا  است،‌  شده  ایرانی  دانش‌آموزان 
آموزش توانسته نیازهای دانش‌آموزان در حوزه 

آموزش و پرورش را به درستی پاسخ دهد؟
نشستی با موضوع آموزش از راه دور و بررسی 
تجربه چند ساله این نوع آموزش در ایران) از 
سال ۱۳۹۸ با شیوع کرونا تا به امروز( با میزبانی 
سردبیری  شورای  عضو  موسوی،‌  جواد  سید 
با حضور مستوره نصیری، دبیر  و  خبرآنلاین 
گروه اجتماعی، مظاهر گودرزی، خبرنگار حوزه 
آموزش و معاون گروه اجتماعی و فهمیه نظری، 
برنامه  قالب  در  خبرآنلاین  تاریخ  گروه  دبیر 
»وسط تحریریه« که به بررسی موضوعات روز و 
مهم در کنار اعضای تحریریه می‌پردازد، برگزار 

شد.
از  است  روایتی  نشست  این  گفت‌وگوهای 
مکرر  تعطیلی‌های  آشکار  و  پنهان  پیامدهای 
مدارس؛ از دوران کرونا تا امروز که آلودگی هوا، 
دلایل  به  فصلی  بیماری‌های  و  انرژی  ناترازی 
همیشگی تعطیلی تبدیل شده‌اند. افت شدید 
کیفیت آموزش، کاهش مهارت‌های پایه خواندن 
و نوشتن، تضعیف اجتماعی‌شدن دانش‌آموزان 
و افزایش ترک تحصیل، بخش‌هایی از واقعیتی 
است که روزنامه‌نگاران در این گفت‌وگو به آن 

می‌دهد  نشان  که  گفت‌وگویی  پرداخته‌اند. 
آموزش مجازی و تعطیلی‌های پی‌درپی، بیش از 
آنچه تصور می‌شود، آینده تحصیلی و اجتماعی 
کودکان و نوجوانان ایرانی را تحت تأثیر قرار داده 

است.
مهم‌ترین بخش‌های این گفت‌وگو به همراه دو 

ویدئو از این نشست در ادامه می‌آید:
افت نگران‌کننده معدل دانش‌آموزان پس از 

آموزش غیرحضوری
مستوره نصیری با اشاره به پیامدهای آموزش 
مجازی و تعطیلی‌های مکرر مدارس می‌گوید: 
»تأثیرات کم‌مدرسه‌رفتن بچه‌ها لزوماً در همان 
زمان دیده نمی‌شود، اما آمارها هشداردهنده‌اند.«

میانگین  مقایسه  روزنامه‌نگار،  این  گفته  به 
معدل پایه دوازدهم طی سه سال گذشته نشان 
می‌دهد که در سال ۱۴۰۳، میانگین معدل رشته 
تجربی ۱۲، ریاضی ۸۲/۱۱ و انسانی ۱۳/۹ بوده 
است؛ رقمی که در برخی رشته‌ها حتی به زیر ۱۰ 

سقوط کرده است.
نصیری با یادآوری آغاز آموزش غیرحضوری 
و  کرونا  شیوع  با  هم‌زمان  و   ۱۳۹۸ اسفند  از 
راه‌اندازی پلتفرم »شاد« تأکید می‌کند: »در دوره 
کرونا آموزش از راه دور اجتناب‌ناپذیر بود، اما 
مانند  دلایلی  به  مدارس  تعطیلی  آن،  از  پس 

آنفلوآنزا  امسال  و  انرژی  ناترازی  هوا،  آلودگی 
ادامه پیدا کرد.«

تجربه جهانی؛ آموزش در خانه آسیب‌زا است
به گفته او، پس از کرونا بسیاری از کشورها 
به آسیب‌های آموزش در منزل پی بردند. »در 
آلمان مهارت عمومی خواندن یک‌سوم کاهش 
پیدا کرده و در آمریکا نیز این مهارت با افت ۳۲ 

درصدی مواجه شده است.«
او تأکید می‌کند که آموزش صرفاً انتقال محتوا 
نیست و بعُد پرورشی و اجتماعی دانش‌آموزان 
در آموزش مجازی به‌شدت مغفول مانده است.
یک ماه آموزش از دست‌رفته در هر چهار ماه 

تحصیلی
به  اشاره  با  روزنامه‌نگار  گودرزی،  مظاهر 
افزایش بی‌سابقه تعطیلی‌ها می‌گوید: »قبل از 
کرونا هم تعطیلی مدارس وجود داشت، اما نه 

با این ضریب.«
او با نقل‌قول از مدیر یکی از مدارس توضیح 
می‌دهد: »در چهار ماه آموزشی که هر ماه حدود 
۲۲ روز است، عملاً دانش‌آموزان یک ماه کامل را 

به‌طور مؤثر از آموزش محروم می‌شوند.«
شاد  پلتفرم  مشکلات  به  همچنین  گودرزی 
اشاره می‌کند و می‌گوید: »محدودیت اینترنت 
از  بسیاری  شده  باعث  مداوم  اختلال‌های  و 

دانش‌آموزان عملاً به آموزش دسترسی نداشته 
باشند.«

تعطیلی مدارس؛ نتیجه بی‌توجهی به 
محیط‌زیست و سیاست‌گذاری

به باور گودرزی، وضعیت فعلی نتیجه سال‌ها 
سیاست‌های  و  محیط‌زیست  به  بی‌توجهی 
هوا  آلودگی  گردوغبار،  »وقتی  است.  نادرست 
باید  گرفتیم،  را ساده  بی‌کیفیت  و خودروهای 
را  آموزش  این مشکلات روزی  می‌دانستیم که 

فلج می‌کند.«
مجازی،  کلاس‌های  »در  می‌افزاید:  او 
دانش‌آموز اغلب در اتاق خود مشغول کارهای 
گرفته  جدی  رسمی  آموزش  و  است  دیگری 
نمی‌شود؛ حتی برخی خانواده‌ها از این وضعیت 

رضایت دارند.«
آسیب جدی به اجتماعی‌شدن کودکان

به  اشاره  با  تاریخ،  دبیر گروه  نظری،  فهیمه 
سال‌های  در  دانشگاه‌ها  گسترده  تعطیلی‌های 
دانشگاه‌ها  تعطیلی  اخیر می‌گوید: »بیشترین 
مربوط به انقلاب فرهنگی بود که ۳۰ ماه طول 
استاد  هزار   ۹ حدود  مهاجرت  باعث  و  کشید 

شد.«
از  فراتر  اصلی  »مسئله  می‌کند:  تأکید  او 
یادگیری خواندن و نوشتن است؛ مدرسه نهاد 
اصلی اجتماعی‌شدن کودکان است، چیزی که 

در خانواده اتفاق نمی‌افتد.«
نظری با مقایسه شرایط دهه ۶۰ می‌گوید: »آن 
زمان حتی با برف سنگین و بیماری‌های فراگیر، 
آموزش  اما  امروز  نمی‌شدند.  تعطیل  مدارس 
مجازی برای کودکان شبیه بازی شده و نتیجه آن 

کودکانی منزوی و فاقد مهارت ارتباطی است.«
ترک تحصیل و فقر آموزشی

در ادامه، مظاهر گودرزی به آمار مرکز آمار 
بخش  می‌دهد  نشان  که  می‌کند  اشاره  ایران 
قابل‌توجهی از ترک‌تحصیل‌کنندگان، نوجوانان 
آن‌ها  از  بسیاری  که  سنی  ساله‌اند؛   ۱۷ تا   ۱۵
برای کمک به اقتصاد خانواده، کار را به تحصیل 

ترجیح می‌دهند.
مستوره نصیری نیز با اشاره به شکاف طبقاتی 
در آموزش می‌گوید: »برخی خانواده‌های متمول 
معلم  و  می‌دهند  ترجیح  را  خانه  در  آموزش 
خصوصی می‌گیرند، اما در سال‌های ۹۸ و ۹۹ 
حدود ۱۵ درصد دانش‌آموزان نه اینترنت داشتند 
فقر  نه گوشی؛ رقمی که نشان‌دهنده عمق  و 

آموزشی است.«

میزان تخفیف نقدی صدور پروانه ساختمانی در بهمن و 
اسفندماه ۱۴۰۴ اعلام شد

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری تهران گفت: تخفیف نقدی 
صدور پروانه ساختمانی، منطبق با مجوز شورای شهر، تا پایان سال اعمال 

می‌شود.
در  تهران  شهرداری  درآمد  وصول  و  تشخیص  مدیرکل  خوشنود  علی 
گفت‌وگو با خبرنگار شهر درباره میزان تخفیف عوارض و بهای خدمات صدور 
پروانه ساختمانی اظهار کرد: با موافقت شورای شهر تهران، تخفیف ویژه 
صدور پروانه ساختمانی، در سال جاری اعمال شده و تا پایان سال ادامه‌دار 

خواهد بود.
وی افزود: بر این اساس، تمامی پرداخت‌های نقدی عوارض صدور پروانه 
ساختمانی تا پایان بهمن‌ماه، مشمول ۱۶ درصد تخفیف می‌شود و این میزان 

در اسفندماه به ۱۵ درصد کاهش می‌یابد.
خوشنود تاکید کرد: میزان تخفیف هیچ‌گونه تغییری نسبت به سیاست 

پلکانی اعمال شده از ابتدای سال جاری نداشته است.
مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری تهران در پاسخ به اینکه تخفیف 
مذکور شامل چه درخواست‌های صدور پروانه‌ای می‌شود، گفت: تخفیف 
پرداخت نقدی، برای تمامی درخواست‌های صدور پروانه شهروندان حقیقی 

و حقوقی در مناطق ۲۲گانه شهرداری اعمال می‌شود.

احداث ۱۲ پایگاه پشتیبانی مدیریت بحران در دوره ششم مدیریت شهری
۴ پایگاه دیگر تا ماه‌های آینده ساخته می‌شود

در دویست و دومین پویش امید و افتخار احداث دو پایگاه یاران در محله 
شهرک نفت منطقه یک و بوستان ولایت منطقه ۱۹، تامین ۳۰ هزار تجهیرات 
امادی، امدادی و آواربرداری، پدافند غیر عامل و بازتوانی معلولان، رونمایی از 
۴ کتاب علمی در این حوزه و رونمایی از بسته هویتی گروه‌های دوام انجام شد.

به گزارش خبرنگار شهر، علی نصیری رییس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران در دویست و دومین پویش امید و افتخار که صبح امروز - 
شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۴- در محل ساختمان سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران برگزار شد، اظهار کرد: تا قبل از شروع این دوره ۱۰۰ پایگاه پشتیبانی 
مدیریت بحران ساخته شده بود و دو پایگاه امروز، یازدهمین و دوازدهمین 

پایگاه ساخته شده در این دوره مدیریت شهری هستند.
وی افزود: مجموع پروژه‌های امروز به ارزش حدود ۳۵۰۰ میلیارد تومان است 
که شامل احداث دو پایگاه یاران در محله شهرک نفت منطقه یک و بوستان 
آواربرداری،  و  امدادی  امادی،  تامین ۳۰ هزار تجهیرات  ولایت منطقه ۱۹، 
پدافند غیر عامل و بازتوانی معلولان، رونمای از ۴ کتاب علمی در این حوزه و 

رونمایی از بسته هویتی گروه‌های دوام می شود.
مجید امانی مدیرعامل سازمان مهندسی و ساختمان شهر تهران نیز در این 
مراسم گفت: در همکاری با سازمان بحران، در سال های گذشته، ۱۲۰۰ میلیارد 
تومان پروژه از جمله تکمیل ۱۶ پایگاه مدیریت بحران تعریف شد که از این 
۱۶ پایگاه در مناطق مختلف ۱۰ پایگاه تحویل شده و دو پایگاه نیز امروز تحویل 
می شود و ۴ پایگاه دیگر را تا ماه های آینده تحویل خواهیم داد. همچنین با 
همکاری سازمان پیشگیری و مدیریت بحران حدود ۲ هزار میلیارد تومان اجرای 

زیرساخت تعریف کردیم.
وی افزود: در این ۴ سال از ۶۶ تقاطع غیر همسطح شناسایی شده، ۲۲ 
تقاطع غیر همسطح، مقاوم سازی شده و تا دو ماه و نیم آینده ۳ مورد دیگر 

نیز مقاوم‌سازی خواهد شد.
احداث پایگاه پشتیبانی مدیریت بحران در شهرک نفت بعد از ۱۰ سال

هادی حق‌بین شهردار منطقه یک هم در ارتباطی ویدئوکنفرانسی درباره 
افتتاح پایگاه پشتیبانی مدیریت بحران در شهرک نفت این منطقه گفت: این 
پروژه ۱۰ سال بر زمین مانده بود و مشکلات حقوقی داشت که در این دوره با 
ارزش ۲۰۰ میلیارد تومان به عنوان پایگاه پشتیبانی معین استان مازندران به 
سرانجام رسید چرا که استان مازندران و تهران معین یکدیگر در زمان بحران 

هستند.
ویدئوکنفرانسی  ارتباطی  در  نیز   ۱۹ منطقه  شهردار  اخگرپور  حسین 
گفت:  ولایت  بوستان  بحران  مدیریت  پشتیبانی  پایگاه  افتتاح  درخصوص 
بهسازی و بازسازی این پروژه در این دوره مدنظر قرار گرفت و از امروز آماده‌ 

استفاده خواهد بود.
آموزش کمک های اولیه به ۱۷۰۰ نفر از کارکنان شهرداری در هر هفته

سید حسین موسوی رئیس سازمان نوسازی و تحول اداری شهر تهران نیز در 
ارتباطی ویدئوکنفرانسی درباره موضوع آغاز آموزش کمک های اولیه به کارکنان 
شهرداری تهران که با همکاری موسسه آموزش عالی علمی کاربردی آغاز شده، 
اظهار کرد: آمادگی در برابر حوادث برای کارکنان برنامه ریزی شده و این دوره 
یکی از منحصر به‌ فردترین دوره های آموزشی شهرداری است که از لحاظ 
حجم اجرا هر هفته در ۲۲ نقطه شهر تهران و در دو روز برای حدود ۴۰ نفر که 
در مجموع حدود ۱۷۰۰ نفر در هر هفته را شامل می شود، آموزش کمک های 
اولیه در نظر گرفته شده است. برنامه این است که تا انتهای سال آینده، کلیه 

مدیران و پرسنل شهرداری این آموزش را دیده باشند.
اسماعیل سلیمی از معاونان سازمان پیشگیری نیز در این مراسم عنوان کرد: 
 HSE یکی از کارهایی که امروز به نتیجه رسید یکپارچه‌سازی بانک اطلاعات
شهرداری است. چارچوب برنامه عملیاتی مدیریت HSE مناطق که شامل 
۱۰ رکن و ۸۵ شاخص عملکردی است نیز انجام شده و دستورالعمل های 

عملکردی حوزه HSE امروز رونمایی می شود.

آئینه‌شهر

آخرین وضعیت آنفلوآنزا در ایران
 احتمال شروع پیک بعدی؛ اواخر بهمن

اینکه  بیان  با  بهداشت  وزارت  واگیر  بیماری‌های  مدیریت  مرکز  رئیس 
وضعیت کنونی آنفلوآنزا در کشور به کمتر از محدوده آستانه هشدار رسیده، 
گفت: احتمال پیک دیگری از آنفلوآنزا وجود دارد که ممکن است از اواخر 

بهمن ماه شروع شود و تا نیمه یا انتهای فروردین ماه نیز ادامه یابد.
دکتر قباد مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت عفونت‌های 
نتایج سیستم رصد عفونت‌های  اظهار کرد:  تنفسی در گردش در کشور 
تنفسی در گردش بیانگر این است که نسبت موارد دارای علائم عفونت های 
تنفسی در بین تمام مراجعان سرپایی و بستری از ۲۷ دی تا ۳ بهمن ماه 

نسبت به چند هفته گذشته کاهش یافته است.
وضعیت عفونت‌های تنفسی

او با بیان اینکه این نسبت که طی هفته‌های گذشته به بیش از ۱۶ درصد نیز 
رسیده بود، توضیح داد: در حال حاضر، این نسبت در بین مراجعان سرپایی 
و بستری به ترتیب به ۹.۹ و ۸ درصد رسیده و همچنین نسبت موارد مثبت 
آنفلوآنزا و کووید-۱۹ در بین کسانی که علائم عفونت‌های تنفسی دارند نیز به 

ترتیب ۳.۸ و کمتر از یک درصد رسیده است.
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت توضیح داد: در حال 
حاضر، میانگین نسبت نمونه‌های مثبت از نظر آنفلوآنزا در بیماران سرپایی 
و بستری کل کشور به کمتر از محدوده آستانه هشدار رسیده و نسبت 
نمونه‌های تنفسی مثبت از نظر کووید-۱۹ نیز همچنان در سطح پایین قرار 

دارد. 
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره نوع غالب 
آنفلوآنزا در ایران نیز توضیح داد: سوش غالب آنفلوآنزا در کشور، آنفلوآنزای 

نوع A زیرگروه )ساب‌تایپ( H۳N۲ است. 
آنفلوآنزا در برخی استان‌ها همچنان بالاتر از سطح هشدار

او با بیان اینکه برخی استان‌های کشور هنوز نسبت تست مثبت آنفلونزای 
بالاتری دارند، افزود: در هفته منتهی به سوم بهمن، آنفلوآنزا در استان‌های 
آذربایجان غربی، گلستان و کهگیلویه و بویراحمد ۲ برابر آستانه هشدار بالا 
و در استان‌های آذربایجان شرقی و هرمزگان نیز ۱.۵ برابر آستانه هشدار بالا 
است. همچنین ۳ استان کرمانشاه، مازندران و گیلان با آستانه هشدار برابر 

است. 
ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی تا پایان فصل سرد

مرادی درباره ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی گفت: اگرچه میزان 
مراجعه به مراکز درمانی کاهش یافته اما رعایت پروتکل‌های بهداشتی در 
فصل سرد به ویژه برای گروه‌های پرخطر توصیه می‌شود. رعایت پروتکل‌های 
به  مبتلایان  سالمندان،  کودکان،  مانند  پرخطر  گروه‌های  برای  بهداشتی 

بیماری‌های زمینه‌ای و زنان باردار  تا پایان فصل سرد سال توصیه می‌شود. 
زمان شروع پیک احتمالی بعدی

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره پیک احتمالی 
بعدی آنفلوآنزا نیز توضیح داد: بر اساس الگوی آنفلوآنزا در سال‌های پیشین 
در کشور، احتمال پیک دیگری از آنفلوآنزا وجود دارد که ممکن است است از 

اواخر بهمن شروع شود و تا نیمه یا انتهای فروردین ادامه یابد.

جمعیت  نجات  و  امداد  سازمان  عملیات  معاون 
هلال‌احمر از انجام عملیات امدادرسانی در ۱۴ استان 

کشور در پی بارش برف و باران در جاده‌ها خبر داد.
در  ایسنا،  با  گفت‌وگو  در  کبادی  محمدحسین 
تشریح عملیات نیروهای امدادی هلال احمر، گفت: 
از ۸ تا امروز ۱۰ بهمن ماه، بر اساس هشدار سطح 
هلال  امدادگران  کشور  هواشناسی  سازمان  نارنجی 

احمر در حالت آماده باش قرار داشتند.
وی افزود: ۱۴ استان آذربایجان شرقی، آذربایجان 
بختیاری،  و  چهارمحال  اصفهان،  اردبیل،  غربی، 

زنجان، سمنان، فارس، قزوین، کردستان، کهگیلویه 
و  برف  درگیر  یزد  و  همدان  گلستان،  بویراحمد،  و 
هلال  شعبه   ۳۴ استان‌ها  این  در  که  بودند  باران 
اقدام  احمر شامل ۴۹ تیم عملیاتی و ۱۶۲ امدادگر 
سازمان  عملیات  معاون  کردند.  رسانی  خدمات  به 
امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر ادامه داد: در این 
بازه زمانی، ۹۴ نفر در استان‌های اردبیل، اصفهان، 
کردستان و همدان اسکان اضطراری یافتند و ۱۵ نفر 
در استان های آذربایجان شرقی، اصفهان، چهارمحال 
و بختیاری، فارس و یزد به مناطق امن منتقل شدند.

کبادی درباره رهاسازی خودرو در حوادث طبیعی 
در  خودرو  دستگاه   ۵۷۰ مدت  این  در  گفت:  نیز 
غربی،  آذربایجان  شرقی،  آذربایجان  استان‌های 
اردبیل، چهارمحال و بختیاری، زنجان، فارس، قزوین، 
کردستان، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان و همدان 
در جاده مانده بودند رهاسازی و با کمک امدادگران 

مجموعا یکهزار و ۶۲۰ نفر نجات یافتند.
استان‌های  در  نفر   ۳۹۹ همچنین  افزود:  وی 
و  کردستان  غربی،  آذربایجان  شرقی،  آذربایجان 

کهگیلویه و بویراحمد اقلام امدادی دریافت کردند.

منابع  حفاظت  یگان  فنی  معاون  و  جانشین 
طبیعی با بیان اینکه بالغ بر۲۵۰۰ فقره آتش‌سوزی 
در سطح جنگل‌ها و مراتع کشور طی ۱۰ ماه سال 
درصد  بر ۸۸  بالغ  گفت:  است،  داده  رخ  جاری 
آتش‌سوزی‌ها سطحی، ۱۰ درصد تنه‌ای و ۲ درصد 

تاجی بوده است.
ابراهیم پیرزادیان در گفت و گو با ایسنا افزود: از 
ابتدای سال جاری با توجه به شرایط اقلیمی حاکم 
پوشش  رطوبت  کاهش  دما،  افزایش  کشور،  بر 
گیاهی، تداوم خشکسالی و در برخی مناطق وزش 
عرصه‌های  در  آتش‌سوزی  وقوع  فصلی،  بادهای 

جنگلی و مرتعی کشور اجتناب‌ناپذیر بوده است.
وی ادامه داد: بر اساس گزارش‌های واصله از 
استان‌ها  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  ادارات 
و ثبت اطلاعات در سامانه‌های پایش، هشدار و 
اعلام حریق، در ۱۰ ماه سال جاری بالغ بر ۲۵۰۰ 
فقره آتش‌سوزی در سطح جنگل‌ها و مراتع کشور 
رخ داده است. طی این بازه زمانی در سال گذشته 
۴۸ هزار هکتار از اراضی منابع طبیعی دچار حریق 
شده بودند. جانشین ومعاون فنی یگان حفاظت 
منابع طبیعی افزود: آتش‌سوزی‌های رخ داده در 
وسعت،  نظر  از  جاری  سال  طی  طبیعی  منابع 
شدت و مدت زمان درگیری متفاوت بوده است 
و بخش قابل توجهی از آن‌ها در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن و در مراحل اولیه مهار شده‌اند. پیرزادیان 
سطح  افزایش  نشان‌دهنده  امر  این  کرد:  عنوان 
آمادگی، واکنش سریع و هماهنگی مناسب بین 

دستگاه‌های اجرایی و نیروهای عملیاتی است.
اثر  بر  وارده  خسارت  میزان  خصوص  در  وی 
آتش‌سوزی‌ها بر منابع طبیعی گفت: ارزیابی‌های 
اولیه حاکی از آن است که در مجموع ۵۸ هزار 
هکتار از اراضی جنگلی و مرتعی کشور در اثر این 
آتش‌سوزی‌ها دچار آسیب شده‌اند که بالغ بر ۸۸ 
درصد  و ۲  تنه‌ای  درصد   ۱۰ سطحی،  آن  درصد 
یگان  فنی  معاون  و  جانشین  است.  بوده  تاجی 
حفاظت منابع طبیعی تاکید کرد: این رقم شامل 
طیف‌های مختلفی از خسارت از سوختگی سطحی 
علوفه و پوشش کف جنگل تا آسیب‌های شدیدتر 

در برخی کانون‌های محدود می‌شود. فرآیند برآورد 
دقیق سطح خسارت، نیازمند بررسی‌های میدانی 
شدت  گیاهی،  پوشش  نوع  تفکیک  تخصصی، 
حریق و قابلیت احیای طبیعی عرصه‌هاست که 
نهایی آن  نتایج  و  انجام است  همچنان در حال 
پس از تکمیل و جمع‌بندی، به‌صورت رسمی اعلام 
عملیات  جریان  در  داد:  ادامه  وی  شد.  خواهد 
اطفای حریق، مهم‌ترین اصل مدیریتی، صیانت 
از جان نیروهای انسانی بوده است. خوشبختانه 
تاکنون هیچ‌گونه تلفات جانی در میان جنگل‌بانان، 
نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی وجود نداشته 
است ولی متاسفانه چهار نفر از نیروهای داوطلب 
دچار  حریق  اطفای  حین  طبیعت  همیاران  و 
آسیب‌دیدگی شدید شدند و در نهایت فوت کردند.

پیرزادیان افزود: در برخی عملیات‌ها به‌ویژه در 
حریق‌های صعب‌العبور و طولانی‌مدت، تعدادی 
سطحی،  آسیب‌های  دچار  عملیاتی  نیروهای  از 
یا مصدومیت‌های جزئی  گرمازدگی، دودگرفتگی 
درمانی  مراقبت‌های  تحت  بلافاصله  که  شدند 
قرار گرفتند و وضعیت آنان رضایت‌بخش است. 
این موضوع بار دیگر ضرورت تقویت آموزش‌های 
رعایت  و  انفرادی  تجهیزات  ارتقای  ایمنی، 
دستورالعمل‌های HSE در عملیات اطفا را یادآور 

می‌شود.
وی در زمینه تجهیزات و امکانات مورد استفاده 

برای اطفای حریق منابع طبیعی گفت: عملیات 
اطفای حریق با اتکا به ظرفیت ترکیبی تجهیزات 
زمینی، انسانی و پشتیبانی انجام شده است. از 
جمله این تجهیزات می‌توان به ابزارهای انفرادی 
و دستی نظیر دمنده‌ها، آتش‌کوب‌ها، بیل، کلنگ 
همچنین  کرد  اشاره  پشتی  آبرسان  تجهیزات  و 
حریق،  اطفای  نیمه‌سنگین  و  سبک  خودروهای 
تانکرهای آبرسان، ماشین‌آلات پشتیبانی و نیروهای 
در  مؤثری  نقش  حفاظت  یگان  سریع  واکنش 
مهار آتش داشته‌اند. جانشین و معاون فنی یگان 
حفاظت منابع طبیعی افزود: در کنار این امکانات، 
مشارکت ارزشمند جوامع محلی، همیاران طبیعت 
و نیروهای داوطلب بومی سهم قابل توجهی در 
کنترل سریع حریق‌ها ایفا کرده است. در موارد 
خاص و حریق‌های گسترده یا صعب‌العبور نیز با 
هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط، از ظرفیت محدود 
و هدفمند بالگردی برای پشتیبانی عملیات استفاده 

شده است.
مدیریت  کرد:  اظهار  پایان  در  پیرزادیان 
ارتقای  نشان‌دهنده  جاری  سال  آتش‌سوزی‌های 
نسبی آمادگی، هماهنگی بین‌ بخشی و افزایش 
منابع  از  حفاظت  به  نسبت  عمومی  حساسیت 
نیازمند  مسیر  این  تداوم  هرچند  است،  طبیعی 
تقویت زیرساخت‌ها، تجهیزات، آموزش نیروها و 

مشارکت مؤثرتر آحاد جامعه است.

وقوع ۲۵۰۰ فقره آتش‌سوزی در منابع طبیعی طی سال جاری
۸۸ درصد حریق‌ها سطحی بوده است

عملیات امدادی هلال احمر در ۱۴ استان کشور
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آگهی دعوت از سهامداران شرکت تولیدی صنعتی 
سامان جوش اطلس )سهامی خاص(

ثبت به شماره 563252 و شناسه ملی 14009363035

قانونی شرکت دعوت  نمایندگان  یا  تمامی سهامداران  از  بدینوسیله 

العاده ساعت 10:00 مورخ  تا در جلسه مجمع عمومی فوق  می گردد 

1404/11/25 به نشانی خیابان بهار جنوبی خیابان یونسی زاده مظفری 

پلاک 4  به  کدپستي 1561718864  تشکیل می گردد حضور بهم 

رسانند.

دستور جلسه:

1- انحلال شرکت

2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.
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